
 
 

UCHWAŁA NR V/44/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 24 maja 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr III/22/2022 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 4 kwietnia 2022 roku 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dotacji na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 

w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Alwernia w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 (2. edycja) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 400a ust. 1 pkt. 21-22 oraz 
art. 403 ust. 2 i art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) Rada Miejska w Alwerni uchwala co następuje: 
 

Wprowadza się następujące zmiany w załączniku do uchwały nr III/22/2022 Rady Miejskiej w Alwerni 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dotacji na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Alwernia w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 (2. edycja). 

§ 1. paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

Warunki przystąpienia Inwestora do Projektu 

1. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie Ankiety przez Wnioskodawcę, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do Ankiety należy dołączyć załączniki: 

a) gdy wpisany w Ankiecie nr księgi wieczystej nie figuruje w Centralnej Bazie Danych Ksiąg Wieczystych 
(elektroniczny wykaz) – należy załączyć dokument potwierdzający, że Wnioskodawca posiada tytuł prawny 
do Budynku, na której będzie realizowana Inwestycja, wynikający z prawa własności, współwłasności, 
użytkowania wieczystego, 

b) w przypadku współwłasności – pisemną zgodę pozostałych współwłaścicieli na wykonanie Inwestycji 
związanej z wymianą systemu ogrzewania wraz ze zgodą wypłaty całości Dotacji na rzecz Wnioskodawcy, 
stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

c) oświadczenie Wnioskodawcy, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

3. Dofinansowanie będzie udzielone właścicielom Budynków przeznaczonych wyłącznie na cele 
mieszkaniowe. Kwestie dotyczące kwalifikowalności Budynku będą każdorazowo rozpatrywane przez Gminę. 
W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej dotacja będzie obniżona proporcjonalnie do powierzchni 
na której prowadzona jest działalność. Maksymalny udział powierzchni przeznaczonej na prowadzenie 
działalności gospodarczej wynosi 30%. 

4. Złożenie Ankiety stanowi wniosek i wyrażenie woli udziału w Programie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 czerwca 2022 r.

Poz. 3881



5. Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru Ankiet zostanie podany do publicznej wiadomości. 

6. Podstawą określenia kolejności uczestnictwa Wnioskodawców w Programie jest kolejność złożenia 
Ankiet. 

7. Złożone Ankiety o udzielenie Dotacji zostaną poddane Weryfikacji. 

8. Złożenie Ankiety nie gwarantuje udzielenia Dotacji Wnioskodawcy w ramach Projektu. 

9. Jeżeli przedłożona Ankieta nie spełnia warunków koniecznych do udzielenia Dotacji, Wnioskodawca 
zostanie wezwany do niezwłocznego złożenia wyjaśnień lub przedłożenia dodatkowych dokumentów. Wnioski 
niekompletne lub nieodpowiadające wymaganiom, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia pozostaną bez 
rozpatrzenia. 

10. Lista rankingowa sporządzona będzie według daty złożenia Wniosku po pozytywnej jego Weryfikacji. 
Miejsce na Liście rankingowej nie może być przedmiotem zbycia zamiany, przejęcia praw przez inne osoby 
i nie gwarantuje otrzymania Dotacji w ramach Projektu. 

11. Wnioskodawcy niezakwalifikowani na Listę rankingową ze względu na limity finansowe umieszczeni 
będą na Liście rezerwowej. 

12. W przypadku zwolnienia się miejsca na Liście rankingowej zostanie ona uzupełniona 

o kolejnego Wnioskodawcę z Listy rezerwowej. 

13. Warunkiem ubiegania się o Dotację w ramach Projektu jest wyrażenie przez Wnioskodawcę zgody na 
przeprowadzenie Audytu energetycznego Budynku wykonanego przed realizacją Inwestycji, według metodyki 
stanowiącej Załącznik nr 10 do Regulaminu konkursu nr RPMP.04.04.02-IZ.00-12-052/18. Nie osiągnięcie w/w 
minimalnego standardu efektywności energetycznej budynku wiąże się z koniecznością wykonania 
termomodernizacji Budynku w zakresie wynikającym z Audytu energetycznego – na własny koszt 
Wnioskodawcy. 

14. Audyt energetyczny Budynku wykaże, czy istnieje konieczność przeprowadzenia prac 
termomodernizacyjnych, określi ich ewentualny zakres oraz moc i inne parametry Nowego źródła ciepła, 
a także zalecenia dotyczące wykonania wewnętrznej instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania 
urządzenia grzewczego. Audyt energetyczny zostanie przeprowadzony nieodpłatnie przez audytorów 
skierowanych do Wnioskodawców przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 

15. Gmina nie odpowiada za Audyty energetyczne Budynków, a w szczególności za sposób ich wykonania. 

16. Oprócz złożenia Ankiety, w przypadku w którym Audyt energetyczny nie wykaże konieczności 
przeprowadzenia prac termomodernizacyjnych i osiągnięty zostanie minimalny standard efektywności 
energetycznej budynku, warunkiem ubiegania się o Dotację jest przedłożenie przed podpisaniem Umowy 
z Gminą Kosztorysu lub innego dokumentu potwierdzonego przez Wykonawcę, zawierającego planowany koszt 
Inwestycji wraz z kalkulacją ceny i uwzględnieniem kosztów jednostkowych, wraz ze wskazaniem typu Nowego 
źródła ciepła, jego paramentów technicznych: moc kotła, sprawność cieplna, zużycie i rodzaj paliwa. 

17. Umowa stanowi podstawę do rozpoczęcia Inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie środków finansowych 
na udzielenie Dotacji. Umowa szczegółowo określa: 

a) przedmiot umowy i zakres prac związany z modernizacją źródła ciepła, 

b) rodzaj i moc Nowego źródła ciepła, 

c) termin wykonania prac, 

d) wartość dotacji, 

e) obowiązki Inwestora i Wykonawcy, 

f) kary umowne, 

g) odbiór końcowy Inwestycji, 

h) płatności i warunki gwarancji. 

18. Realizacja Inwestycji musi zakończyć się w terminie wyznaczonym w Umowie. 

19. Wnioskodawca zobowiązany jest do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3881



a) wykonania prac termomodernizacyjnych Budynku zgodnie z założeniami Audytu energetycznego, 
w przypadku budynków, które nie spełniają minimalnych standardów efektywności energetycznej – na 
własny koszt Wnioskodawcy, 

b) realizacji Inwestycji po zawarciu Umowy, w terminie, zakresie i na zasadach w niej określonych, 

c) realizacji Inwestycji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz w sposób, który zapewni prawidłową 
i terminową realizację Inwestycji oraz osiągnięcie zaplanowanych dla przedsięwzięcia wskaźników, 

d) wykonania obowiązku likwidacji Starego źródła ciepła i użytkowanie wyłącznie dofinansowanego systemu 
ogrzewania, 

e) zastosowania właściwego rodzaju urządzeń energetycznych – warunek zostanie spełniony, gdy: 

a. w wyniku realizacji projektu zostaną zastosowane systemy grzewcze oparte o kotły lub ogrzewacze 
pomieszczeń spalające biomasę lub paliwa gazowe, 

b. wspierane w ramach projektu urządzenia do ogrzewania charakteryzują się obowiązującym do 
końca 2020 r. minimalnym poziomem efektywności energetycznej i normami emisji zanieczyszczeń, które 
zostały określone w środkach wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. 
ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych 
z energią (jeśli dotyczy). Wymóg dotyczy wszystkich paliw dopuszczonych do stosowania w instrukcji 
użytkowania urządzenia, 

c. kotły spalające biomasę będą wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów 
zgazowujących) i nie będą posiadały rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego 
zamontowanie, 

d. zapewniony zostanie system kontroli eksploatacji urządzeń grzewczych. 

f) osiągnięcia redukcji emisji CO2 o co najmniej 30% na projekcie, w odniesieniu do istniejącej instalacji,  

20. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem stosuje się zapisy Programu 

oraz właściwe przepisy prawa. 

§ 2. Załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3881



 
Załącznik nr 1 do Regulaminu 

ANKIETA 

- zgłoszenie budynku 

I.  Dane osobowe i korespondencyjne tylko do użytku na potrzeby projektu  

Imię i nazwisko:  
Adres do korespondencji:  
E-mail:  
Telefon/fax  

II.  Dane nieruchomości 

Miejscowość  
Ulica i numer  
Numer działki  
Numer księgi wieczystej  

III.  Dane współwłaścicieli (zakreślić X przy osobie podpisującej umowę): 

Osoba nr 1 ☐ Osoba nr 2 ☐ 
Imię i nazwisko  Imię i nazwisko  
Adres zamieszkania  Adres zamieszkania  
Seria i numer dowodu osobistego  Seria i numer dowodu osobistego  
PESEL  PESEL  
Osoba nr 3 ☐ Osoba nr 4 ☐ 
Imię i nazwisko  Imię i nazwisko  
Adres zamieszkania  Adres zamieszkania  
Seria i numer dowodu osobistego  Seria i numer dowodu osobistego  
PESEL  PESEL  

IV.  Dane na temat inwestycji (zakreślić właściwe X): 

Kocioł gazowy ☐ Kocioł na biomasę (pellet) ☐   
Planowany termin realizacji: Rok  Miesiąc  
Czy dla budynku została przeprowadzona ocena energetyczna? TAK ☐ NIE ☐ 
Jeśli NIE, czy Wnioskodawca przewiduje wykonanie oceny 
energetycznej we własnym zakresie? TAK ☐ NIE ☐ 
Czy w budynku prowadzona jest działalność gospodarcza? TAK ☐ NIE ☐ 

Oświadczenia: 

- Oświadczam, że zgadzam się z warunkami regulaminu przystąpienia do projektu oraz wyrażam chęć 
podpisania umowy w ramach projektu. 

- Oświadczam, że budynek objęty projektem jest budynkiem w którym rozpoczęto użytkowanie. 

- Przyjmuję do wiadomości, że złożenie Ankiety nie jest jednoznaczne z przyjęciem mnie do Projektu 
i nie wiąże się z powstaniem zobowiązań prawnych wobec Gminy Alwernia. 

- Zgodnie z Ustawą z dnia 10.05.2018 r. (Dz. U. 2018 poz. 1000 z późn. zm.) wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji, realizacji, ewaluacji, monitoringu 
i sprawozdawczości projektu realizowanego przez Gminy Alwernia, zostałem(am) poinformowany(na) 
o prawie dostępu do przetwarzanych przez realizatorów projektu moich danych osobowych wraz z prawem 
do żądania ich zmian, uzupełnienia lub usunięcia. 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3881



 
Data, miejscowość  Podpis osoby ankietowanej 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały nr III/22/2022 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 4 kwietnia 2022 roku 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania dotacji na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Alwernia w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 (2. edycja) pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3881


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 17 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 17 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 17 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 17 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 17 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 17 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 17 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 17 Litera h

	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 19
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 19 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 20

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Cyfra rzymska I
	Paragraf 2 Cyfra rzymska II
	Paragraf 2 Cyfra rzymska III
	Paragraf 2 Cyfra rzymska IV

	Tiret - (1)
	Tiret - (2)
	Tiret - (3)
	Tiret - (4)
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-06-02T13:22:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




